CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

INDICAÇÃO Nº 27/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este
subscreve, depois de ouvido este Plenário, solicita o envio
desta  INDICAÇÃO, destinada:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

Solicita o patrolamento e lastreamento com areão na Avenida Nicolau
Manoel da Silva (bairro Caruru) em toda a sua extensão. Justifica-se esta
solicitação, pois a referida via encontra-se sem as devidas manutenções há algum
tempo, sendo que com esse período chuvoso o problema acaba se agravando.
Além disso, por ser uma comunidade do interior e distante do Centro da Cidade,
esta via é o único meio para se deslocar, escoar a sua produção e também chegar
até os serviços públicos principalmente na saúde e educação.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente